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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 10 - Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og selskabsskat-
teloven (Omgåelse af udbyttebeskatning, gennemstrømningsselskaber 
og ledelsens sæde).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 30. november 2012. 

Holger K. Nielsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2012-13
L 10 , endeligt svar på spørgsmål 27
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 27:

Under den tidligere regering indførtes en værnsregel mod hvor meget fradrag, der kan op-
nås ved lånefinansierede opkøb bl.a. med indførelsen af reglerne om rentefradragsbeskæ-
ring og tynd kapitalisering. Når der allerede er velfungerende regler, der regulerer rentefra-
draget, hvorfor ønsker ministeren så at forhindre brug af et holdingselskab ved investerin-
ger?

Svar:

Der er ikke med lovforslaget tale om at forhindre brug af holdingselskaber. Der er med lov-
forslaget tale om at forhindre omgåelse af udbyttebeskatningen. 

Som nævnt i mit svar på udvalgets spørgsmål 19 kan der være mange årsager til at etablere 
et holdingselskab i Danmark. Dette kan bl.a. skyldes et ønske om at opnå rentefradrag i den 
danske indkomst, herunder via sambeskatning i driftsselskabets indkomst. De under den 
tidligere regering indførte regler om rentefradragsbegrænsning og tynd kapitalisering sætter 
ganske rigtigt grænser for, hvor mange renteudgifter, man kan få fradrag for i den danske 
indkomst. Men dette er efter min opfattelse ikke et argument for, at man skal opgive udbyt-
tebeskatningen af danske selskaber.


